<sup>21</sup> quasi \*CaMgTbTc; om. Pf

## 29

[*Quod<sup>1</sup> omnis<sup>2</sup> qui converti voluerit, in monasterium<sup>3</sup> ecclesie cuius parochianus est, medietatem substantie sue relinquat, aliter non convertatur*]<sup>4</sup>. *Decreta<sup>5</sup> Leonis pape IX<sup>6</sup>. De rapacitate monachorum<sup>7</sup>*

Relatum<sup>8</sup> est<sup>9</sup> auribus nostris esse quosdam perverse agentes, qui subvertere atque dividere conantur ecclesie unitatem, videlicet abbates et<sup>10</sup> monachi<sup>11</sup>, qui non studio caritatis sed zelo rapacitatis invigilant, et docent atque seducere non cessant seculares homines quos illaqueare possunt ut res suas atque possessiones<sup>12</sup> in vita sive in morte in monasteriis illorum tradant<sup>13</sup>, et ecclesiis quibus<sup>14</sup> subiecti<sup>15</sup> esse videntur<sup>16</sup> et a quibus baptismum<sup>17</sup>, penitentiam<sup>18</sup>, eucharistiam, nec non<sup>19</sup> pabulum<sup>20</sup> vite cum lacte carnis acceperunt vel accipiunt, nihil de bonis suis relinquant<sup>21</sup>. Hanc denique famam<sup>22</sup> discordie nos animadvententes<sup>23</sup> omnibus modis inhibere<sup>24</sup> volumus, et ne amplius fiat omnino<sup>25</sup> prohibemus, considerantes non esse bonum ut illi qui olim fuerunt<sup>26</sup> socii passionum secundum apostolum sint immunes a societate consolationum, et quia operarius dignus est<sup>27</sup> mercede sua. Ideoque precipimus atque

<sup>1</sup> Ut Rb<sup>2</sup>

<sup>2</sup> monacus *add.* Sf, *om.* AdCaEaMgPfTcVm

<sup>3</sup> -erium AdBeCaMgPfTcVm; -erio EaRbSf

<sup>4</sup> in mg. AdBeCaMgMkMoPfRb<sup>2</sup>Tc, in text Ea(*no insc.*)SfVmVo(*adding xxviii*); monachorum *in mg.* Db; Ne quis convertatur nisi medietatem substantie sue ecclesie cuius parochianus fuit vel est relinquat *in mg.* Bb<sup>2</sup>; *om.* OaPtTbVp

<sup>5</sup> Decreta AdCaPfTb; Decretum Rb; Dec' Tc; Ex decretis MgRaVm

<sup>6</sup> IX \*CaMgMkMmOePfVm; X Be; *om.* AdOaPhTbTcVo

<sup>7</sup> De rap. mon. *om.* Vp; cap. x *add.* Ph

<sup>8</sup> Relatum Be?FbMgMqPfPtVoWc; Delatum LcMjMoRb

<sup>9</sup> autem *add.* Tb, *om.* \*CaMgPfTc; *erasure here* Bb

<sup>10</sup> et CaPfTbTc; aut Mg

<sup>11</sup> corr. to -achos Pf<sup>1</sup>

<sup>12</sup> suas *add.* Tc, *om.* CaMgPfTb

<sup>13</sup> ill. trad. Ca<sup>3</sup>FbMgOePfTb; trad. Tc; trad. ill. Ca

<sup>14</sup> eccl. quibus] quibus eccl. Db

<sup>15</sup> subiecti \*BeDbMhMkMmMnMoMqPfPtTbVo; subditi CaFb<sup>2</sup>MfMgMjMpRaTc

<sup>16</sup> videntur \*CaDbMgPfRaTb; videbantur Tc

<sup>17</sup> et *add.* RaTc, *om.* \*CaMgPfTb

<sup>18</sup> et *add.* Tc, *om.* \*CaMgPfRaTb

<sup>19</sup> et *add.* Tc, *om.* \*CaMgPfRaTb

<sup>20</sup> -ulum \*CaMgTbTc; -ula Pf

<sup>21</sup> suis relinquant \*OaRaTb; relinquant suis AdCaEaTcVo; suis relinquunt Be; relinquunt suis FbMgPf

<sup>22</sup> denique famam \*BeMqTb; denique fidem AdCaFbMgPfRaVoWc; denique fraudem Ea; denique formam Oa; fraudem Tc

<sup>23</sup> -vertes Ca

<sup>24</sup> inhib- FbMgPfTbTc; prohib- Ca

<sup>25</sup> omnino MgPfTbTc; *om.* Ca

<sup>26</sup> -erunt \*CaMgPfTb; -erint Tc

<sup>27</sup> dignus est op. \*Tc; op. dignus est AdCaEaMgMqPfRaTbVmVoVp; op. est dignus Oa

iubemus<sup>28</sup> ut quicumque amodo in monasterio converti voluerit, sive in vita sive in morte, ut omnium rerum et possessionum quas pro salute anime sue disponi<sup>29</sup> decreverit, medietatem ecclesie cui ipse pertinere dinoscitur relinquat, et sic demum in monasterium prout sibi libitum fuerit<sup>30</sup> eundi convertendique licentiam habeat. Quicumque autem huius nostri decreti contradictor<sup>31</sup>, convulsor<sup>32</sup> ac<sup>33</sup> temerator extiterit gladio anathematis subiaceat<sup>34</sup>.

*ID 7.150]*

---

<sup>28</sup> atque iub. \*CaMgPfTb; om. Tc

<sup>29</sup> disponi \*CaMgPfTb; disponere Tc

<sup>30</sup> fuerit \*DbLgMfMhMjMkMmMnMqPtRaTbTcVmVo; est AdBeCaFbMgMoMpObOdOe<sup>2</sup>OfPfVpBrant; om. Oe

<sup>31</sup> vel add. Tc, om. \*CaMgPfTb

<sup>32</sup> conv- \*CaMgPfTb; ev-Tc

<sup>33</sup> ac \*CaMgPfTb; et Tc

<sup>34</sup> -aceat \*AdCaDbMgTbTc; -acebit Pf; -iceat Rb

## 30

[*Quibus in locis debeat missa cantari<sup>1</sup> quibus non<sup>2</sup>. Ex concilio Triburiensi, cap. iv<sup>3</sup>*

Missarum solemnia non ubicumque sed in locis ab episcopo consecratis, vel ubi ipse permiserit, celebranda esse censemus<sup>4</sup>.

*ID 3.59a] De cons. D 1 c 12*

---

<sup>1</sup> in add. Sf, om. AdCaMgPfTcVm

<sup>2</sup> in mg. AdBeCaMgMpPfTc, in text SfVmVo(adding xxviii); De missa in mg. Sg; Quibus in locis liceat missam cantari in mg against end of c 29 Bb; In quibus locis deb. – non in mg. Rb<sup>2</sup>; om. CbOaPtTb

<sup>3</sup> No insc. Pt; Relatum est auribus nostris add. in mg. Sg<sup>2</sup>

<sup>4</sup> Concedimus etiam - peccatis nostris (beg. of c 31) added here Cb

## 31<sup>1</sup>

*Ex concilio Triburiensi cap. iiiii<sup>2</sup>*

Concedimus etiam et<sup>3</sup> sicubi quod<sup>4</sup>, peccatis nostris<sup>5</sup> exigentibus, perplurimum est factum a Normannis et<sup>6</sup> Flavis<sup>7</sup>, et a<sup>8</sup> Bulgaris<sup>9</sup>, et a malis Christianis seu alio